
      MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 

            
 

   HOTĂRÂREA NR.123 
privind prelungirea duratei contractelor de închiriere care au ca obiect locuinţe 

pentru tineri destinate închirierii, construite prin programe de investiţii la nivel 
naţional 

 
 
          Consiliul Local al Municipiului Craiova întrunit în şedinţa ordinară din data de 
29.09.2016; 

Având în vedere raportul nr.151539/2016 întocmit de Direcţia Fond Locativ şi 
Control Asociaţii de Proprietari prin care se propune prelungirea duratei contractelor de 
închiriere care au ca obiect locuinţe pentru tineri destinate închirierii, construite prin 
programe de investiţii la nivel naţional;      

În conformitate cu prevederile art.72 din Legea Locuinţei nr.114/1996, republicată, 
modificată şi completată, art.32 din Hotărârea Guvernului nr.1275/2000 privind 
aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor Legii 
locuinţei nr.114/1996, modificată şi completată, art.8, alin.4 şi 5 din Legea nr.152/1998, 
republicată, privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţei şi Titlului IX, 
Capitolul V-Contractul de locaţiune din Codul Civil; 
          În temeiul art.36, alin.2, lit.d coroborat cu alin.6, lit.a, pct.17, art.45, alin.3, art.61, 
alin.2 şi art.115, alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia 
publică locală; 
 
 

                                                HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1. Se aprobă prelungirea duratei contractelor de închiriere care au ca obiect locuinţe 
pentru tineri, destinate închirierii, construite prin programe de investiţii la nivel 
naţional, prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre, 
pentru o perioadă de 1 an. 

Art.2.  Se împuterniceşte Primarul Municipiului Craiova, dna. Lia-Olguţa Vasilescu, să 
încheie actele adiţionale care au ca obiect prelungirea duratei contractelor de 
închiriere a locuinţelor prevăzute la art.1 din prezenta hotărâre. 

Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală şi Direcţia Fond Locativ şi Control Asociaţii de 
Proprietari vor aduce la îndeplinire prevederile  prezentei hotărâri.  

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 
                        PT. SECRETAR, 
  Lucian Costin DINDIRICĂ        Ovidiu MISCHIANU 

 



ANEXA la Hotararea nr.123/2016

Prelungire contracte de inchiriere a locuintelor pentru tineri construite prin ANL

Nr NR.CO DATA CO TITULAR Str Bloc SC Ap

1 109018 03.09.09 TUDORASCU CARMEN ILEANA Potelu R1 1 2
2 109015 03.09.09 TUREAC CRISTINA MARIOARA Potelu R1 1 3
3 109013 03.09.09 NEGOITA IRINA MARIA Potelu R1 1 4
4 109012 03.09.09 POPA GABRIELA Potelu R1 1 5
5 109011 03.09.09 CĂLINESCU DANIEL Potelu R1 1 6
6 109008 03.09.09 ANDRECA FLORINA ADRIANA Potelu R1 1 8
7 109007 03.09.09 DUTA NICOLAE Potelu R1 1 9
8 109002 03.09.09 PANA ANNE MARYE Potelu R1 1 11
9 110112 07.09.09 ZAHARIA PAULA Potelu R3 1 1

10 110128 07.09.09 MUSCALU ELENA Potelu R3 1 5
11 110139 07.09.09 PATRASCOIU MADALINA LILIANA Potelu R3 1 7
12 110143 07.09.09 MARIN NICOLAE CRISTIAN Potelu R3 1 8
13 110156 07.09.09 DINU ILIUTA Potelu R3 1 10
14 121098 07.09.09 MAZILU FLORIN Potelu R3 1 15
15 121105 26.08.08 GRECU MARIANA Potelu R4 1 13
16 110040 07.09.09 CALINOIU SANDU LAURENTIU Potelu R5 1 2
17 110037 07.09.09 NICOLA ION Potelu R5 1 3
18 110030 07.09.09 STEFAN ALIN DUMITRU Potelu R5 1 5
19 110028 07.09.09 TANASIE MIHAI SORIN Potelu R5 1 6
20 110027 07.09.09 ALBESTEANU MARIAN DUMITRU Potelu R5 1 7
21 110026 07.09.09 RĂDULESCU  ELENA ALINA Potelu R5 1 8
22 110026 07.09.09 NICA DANIEL Potelu R5 1 9
23 110023 07.09.09 BOZGAN IRINA Potelu R5 1 10
24 121252 07.09.09 CIOANA MARIANA CRISTINA Potelu R5 1 11
25 121134 26.08.08 BUTA CONSTANTIN Potelu R6 1 4
26 121196 26.08.08 DICU EUGENIA CONSTANTA Potelu R8 1 5
27 7986 17.03.2003 GHITA OTILIA Oltenia T1 2 4

28 7989 17.03.2003 GEORGESCU SORIN Oltenia T1 2 7

29 239077 29.12.2004 UDRESCU LEONTIN Oltenia T3 3 6

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

LUCIAN COSTIN DINDIRICĂ

Page 1



Page 2



Page 3



Page 4



 

Page 5


	hc 123#2016
	ANEXA

